O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALHANDRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 
atribuições, conferidas pela Lei Orgânica do Município, e em conformidade com o que dispõe a Lei 
Municipal n° 747/2024, de 22 de maio de 2024, 

DECRETA 

Art. 1.9- - Fica aberto um Crédito Adicional Especial no montante de R$ 320.000,00 
(Trezentos e Vinte Mil Reais), destinado ao reforço de dotações do orçamento vigente, conforme 
abaixo discriminado: 

02.050 
12.365.3000.2019 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO 
INFANTIL E CRECHES 

3390.30.00.1569.0000 MATERIAL DE CONSUMO FISCAL 5.000,00

[...]

TOTAL DA ATIVIDADE 300.000,00 

TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO 320.000,00 

Art. 2.° - Constituem recursos para a abertura do Crédito de que trata o artigo 1.° 

deste Decreto, a anulação parcial de dotações consignadas no Orçamento vigente, no valor de R$ 

320.000,000 (Trezentos e Vinte Mil Reais), conforme abaixo discriminado: 

02.050 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
12.361.3000.2014 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO 

FUNDAMENTAL - FUNDES 30 
3190.11.99.1541.0000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL FISCAL 300.000,00 

TOTAL DA ATIVIDADE 300.000,00